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ahá’í-troens globale ramme 
gjenspeiles i sammensetningen av 
dens medlemsmasse. Bahá’íene 
representerer et tverrsnitt av 
menneskeheten og kommer 

fra de fleste nasjoner, etniske grupper, 
kulturer, yrkesgrupper og sosiale eller 
økonomiske samfunnslag. Mer enn 2 100 
forskjellige etniske grupper og stammer er 
representert.

Siden den også danner et samfunn fritt 
for skiller og splittelse, utgjør bahá’í-troen 
ett av verdens mest fargerike organiserte 
fellesskap. 

Troens grunnlegger var Bahá’u’lláh, en 
persisk adelsmann fra Teheran, som midt 
i det nittende århundre gav avkall på en 
fyrstelig tilværelse med komfort og trygg
het til fordel for et liv med forfølgelser og 
fengsling, for å gi menneskeheten et nytt 
budskap om fred og enhet.

Bahá’u’lláh hevdet at han var intet min-
dre enn en ny og selvstendig budbringer 
fra Gud. Han kan sidestilles med Abraham, 
Krishna, Moses, Zoroaster, Buddha, Kristus 
og Muhammed når det gjelder hans liv, 
arbeid og innflytelse. Bahá’íene betrakter 
Bahá’u’lláh som den foreløpig siste i denne 
rekken av guddommelige budbringere.

Bahá’u’lláhs viktigste budskap handler 
om enhet. Han fortalte at det finnes bare 
én Gud, at det bare er én menneskeslekt, 
og at alle verdensreligionene har vært grad-
vise stadier i åpenbaringen av Guds vilje 

Bahá’íene
Bahá’í-troen ble grunnlagt på midten av 1800-tallet og 
er i dag blant de hurtigst voksende verdensreligionene. 
Med mer enn fem millioner tilhengere bosatt i nesten 
alle nasjoner på jorda, er den blitt den nest mest utbredte 
troen og overgår alle andre religioner med unntak av krist
endommen når det gjelder geografisk spredning. Bahá’íer 
bor på mer enn 100 000 steder rundt om i verden, en 
utbredelse som gjenspeiler hengivenheten deres overfor 
idealet om verdensborgerskap.

“Han som er 
deres Herre, 
den overmåte 
barmhjertige, 

nærer i sitt 
hjerte et ønske 

om å se hele den 
menneskelige 

rase som én sjel 
og ett legeme.”

— Bahá’u’lláh 

B

  Mennesker i nesten alle nasjoner og 
med svært ulik bakgrunn er blitt bahá’íer. 
Her ser vi en samling av bahá’íer fra 
Cochabambaregionen i Bolivia. Mange 
er medlemmer av urbefolkningsgruppene 
aymara og quechua.
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Den har en særegen tilnærmingsmåte 
til samtidens sosiale problemer. Troens 
skrifter og de mangfoldige aktivitetene 
blant medlemmene tar for seg de fleste 
strømninger i verden i dag – fra nytenkning 
om kulturelt mangfold og miljøvern til 
desentralisering av beslutningsprosesser; 
fra fornyet forpliktelse overfor familieliv 
og moral til appell om sosial og økonomisk 
rettferdighet i en verden som raskt utvikler 
seg til et globalt nabolag.

Det som imidlertid særpreger troen aller 
mest, er dens enhet. Til forskjell fra enhver 
annen religion – for ikke å nevne de fleste 
sosiale og politiske bevegelser – har bahá’í-

Nest størst global 
spredning

Bahá’íene har dannet betydelige 
samfunn i flere land og territo-
rier enn noen annen selvstendig 

religion med unntak av kristendom-
men. Dette ble for første gang po-
engtert i 1982 i World Christian 
Encyclopedia. Boken presenterte 
arbeidet til rundt 500 forskere, de-
mografer og statistikere som foretok 
den første omfattende undersøkelsen 
av religiøse troende verden over.

I følge Encyclopædia Britannicas 
årbok for 2003 er bahá’í-troen etablert 
i 218 selvstendige land og avhengige 
territorier. Kristendommen har sam-
funn i alle 238 land og territorier de-
finert av De forente nasjoner.

  Over hele verden arbeider bahá’íer 
med å skape en ny og fredelig, global 
sivilisasjon. De arbeider mot dette målet 
hovedsaklig gjennom forvandling i individ 
og lokalsamfunn, blant annet ved å 
drive et stort antall små, grasrotbaserte 
utviklingsprosjekter som dette lille 
hagebruksprosjektet i Erdenbulgan, 
Mongolia.

Geografisk spredning av verdens selvstendige religioner
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Kilde: 2003 Britannica Book of the Year

og hensikt for menneskeheten. I dag har 
menneskeheten kollektivt nådd sin moden-
hetsalder, sier Bahá’u’lláh. Som forutsagt i 
alle verdens hellige skrifter, er tiden inne til 
at alle folkeslag skal forenes i et fredelig og 
integrert globalt samfunn. “Jorden er kun 
ett land og menneskeheten dets innbyg-
gere,” skrev han.

Troen som er grunnlagt av Bahá’u’lláh, 
er den yngste av verdens selvstendige reli-
gioner og skiller seg fra andre religioner på 
en rekke måter. Den har en unik organi-
sering med en global administrasjon med 
fritt valgte styrende råd på nesten 10 000 
steder.
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Hvordan bahá’í-troen er utbredt
troende” er en misforståelse av den guddommelige hensikt 
og et hinder for menneskelig fremgang. Om en søkende 
velger å bli bahá’í eller ikke, er opp til den enkeltes samvit-
tighet og en avgjørelse som må respekteres av andre.

For å sikre at Bahá’u’lláhs budskap er tilgjengelig over alt, 
har bahá’íene lenge utvist villighet til å flytte fra sine hjem til 
andre steder eller land. En slik “pionering” som det kalles, 
avviker sterkt fra misjonærarbeidet slik vi kjenner det, siden 
de som pionerer forventes å skaffe seg arbeid og forsørge seg 
selv og integreres i sine nye samfunn.

Det finnes et bredt spekter av andre bahá’í-initiativer som 
bidrar til å skape balanse mellom det at venner kan bli kjent 
med troens læresetninger og tiltak og det å respektere den 
enkeltes personlige valg i forholdt til et så sentralt område 
i livet som religion. Disse aktivitetene omfatter blant annet 
produksjon av litteratur og audiovisuelt materiale, offentlige 
møter og uformelle sammenkomster i hjemmene. Et navn på 
disse siste som ble populært på begynnelsen av det tjuende 
århundre – “firesides” – fortsetter å være en felles benevnelse 
på samtaler om bahá’í-troen.

Bahá’u’lláh forklarer at å forsøke å omvende andre er 
en upassende praksis i en tid som skulle oppmuntre 
til åndelig modenhet. Enkeltindividet har ansvar 

for selv å undersøke sannheten. Den beste måten bahá’íer 
kan bidra til denne prosessen på er å gjøre informasjon 
tilgjengelig og skape muligheter for at interesserte kan få 
utforske Bahá’u’lláhs budskap.

Tre aktiviteter som har vist seg å være spesielt effektive, 
er felles for arbeidet i bahá’í-samfunn over hele verden. En 
av disse aktivitetene er bahá’í barneklasser som er åpne for 
alle og har fokus på moralsk utvikling innenfor rammen av 
hva bahá’í-læren sier om menneskehetens enhet og ver-
densreligionenes enhet. En annen aktivitet er tilbedelses-
møter som har til hensikt å gi deltakerne – uansett religiøs 
bakgrunn – muligheten til å oppdage sin indre natur og å 
begynne å praktisere de åndelige egenskapene som ligger 
latente i den menneskelige sjel. Den tredje aktiviteten, stu
diesirkler, er som navnet tilsier, små sammenkomster som er 
viet til å utforske Bahá’u’lláhs skrifter. I tillegg til de andre 
fordelene, gjenspeiler alle tre aktiviteter bahá’í-synspunktet 
at den tradisjonelle oppdelingen mellom “troende” og “ikke-
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samfunnet på en vellykket måte motstått 
impulsen til å splittes opp i sekter og under-
grupper. Den har bevart sin enhet til tross 
for en historie som er like turbulent som 
historien til enhver religion i antikken.

I løpet av årene som er gått siden 
Bahá’u’lláh levde, har prosessen med glo-
bal forening som han oppfordret til, gjort 
store fremskritt. Gjennom de historiske 
prosessene er de tradisjonelle skillene 
som rase, klasse, tro og nasjon stadig brutt 
ned. Bahá’u’lláh forutsa at de integrerende 
kreftene til sist vil skape en verdensomspen-
nende sivilisasjon. De viktigste utfordring
ene som jordens folkeslag står overfor, er å 
godta det faktum at de danner en enhet og 
å bidra til å skape denne nye verden. 

For at et globalt samfunn skal blomstre, 
sa Bahá’u’lláh, må det være basert på visse 
grunnleggende prinsipper. Noen av disse 
er: å få slutt på alle slags fordommer, full 
likestilling mellom kjønnene, anerkjen-
nelse av den grunnleggende enhet mellom 
verdens store religioner, å få slutt på ek-
strem fattigdom og rikdom, utdanning for 
alle, overensstemmelse mellom vitenskap 
og religion, en varig balanse mellom natur 
og teknologi og opprettelsen av en ver-
densføderasjon som er basert på kollektiv 
sikkerhet og menneskehetens enhet.

Bahá’íer rundt om i verden uttrykker 
i hovedsak sin forpliktelse overfor disse 
prinsippene gjennom individets og samfun-
nets forvandling. Blant annet gjenspeiles 

forpliktelsen i det store antall små sosiale 
og økonomiske prosjekter som springer ut 
fra grasrotplan og som bahá’í-samfunnet har 
satt i verk i de senere år.

Ved å bygge opp et forenet nettverk av 
råd som styrer på lokalt, nasjonalt og inter-
nasjonalt plan, har Bahá’u’lláhs tilhengere 
skapt et vidtrekkende og mangfoldig, 
verdensomspennende samfunn. Det kjen-
netegnes av et særpreget livs- og aktivi-
tetsmønster. Det tilbyr en oppmuntrende 
modell for samarbeid, harmoni og sosial 
handling. I en verden hvor lojaliteten er så 
splittet, er dette i seg selv en enestående 
oppnåelse.

Dette bladet er et forsøk på å fortelle 
denne historien. 


